- 1 -

    TOØA AÙN NHAÂN DAÂN                         COÄNG HOØA  XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

   HUYEÄN CHAÂU THAØNH                     Ñoäc laäp –Töï do – Haïnh phuùc

       TÆNH BEÁN TRE

                                                                                 Chaâu Thaønh, ngaøy 17 thaùng 7 naêm 2020

     Soá: 232/2020/QÑST-HNGÑ

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC

ĐƯƠNG SỰ

 Caên cöù hồ sơ vuï aùn hoân nhaân gia ñình thuï lyù soá: 294/2020/TLST-HNGÑ

ngaøy 22 thaùng 6 naêm 2020 giữa:

* Nguyên đơn: Chị Trương Thị Ngọc G, sinh năm 1983

   HKTT: ấp A, xã B, huyện C, tỉnh Bến Tre.

 * Bị đơn: Anh Lê Thanh V, sinh năm 1976

   HKTT: ấp A, xã B, huyện C, tỉnh Bến Tre.

Căn cứ vào Điều 212 và 213 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 09

tháng 7 năm 2020.

XÉT THẤY:

Việc thuận tình ly hôn và thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hòa giải thành ngày 09 tháng 7 năm 2020 là hoàn

toàn tự nguyện và không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly

hôn và hòa giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa chị Trương Thị Ngọc G và anh Lê

Thanh V .

 2. Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:

    a) Về quan hệ hôn nhân: Chị Trương Thị Ngọc G và anh Lê Thanh V được

thuận tình ly hôn.

    Về nghĩa vụ cấp dưỡng giữa vợ chồng: Hai bên tự thỏa thuận không yêu cầu

Tòa án giải quyết nên ghi nhận.

b) Về tài sản chung: Hai bên tự thoả thuận.

c) Về nợ chung: Hai bên khai không có.

 d) Về con chung: Sau khi ly hôn, anh V được quyền con chung là Lê Thanh

T sinh ngày 12/12/2009. Ghi nhận việc anh V không yêu cầu chị G có nghĩa vụ cấp

dưỡng nuôi con chung.

Cháu Lê Thị Thuỳ L sinh ngày 10/6/2002 đã trưởng thành nên Toà án không

xét đến.

 - 2 -

Chị G ñöôïc quyeàn thaêm nom, chaêm soùc, giaùo duïc con chung, khoâng ai

ñöôïc quyeàn ngaên caûn. Tuy nhieân, vì lôïi ích cuûa con chung sau naøy, moät hoaëc caû hai

beân coù quyeàn yeâu caàu thay ñoåi vieäc nuoâi con vaø möùc caáp döôõng nuoâi con.

d) Về án phí HNST: Chị G tự nguyện nộp 150.000 (Một trăm năm mươi

ngàn) đồng.

Số tiền án phí nêu trên được trừ vào tiền tạm ứng án phí chị G đã nộp theo

biên lai thu số 0001183 ngày 17/6/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện C. Chị

G được hoàn lại 150.000 (Một trăm năm mươi ngàn) đồng.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

* Nôi nhaän :                                                                                  THẨM PHÁN

- TAND tænh Beán Tre;

- VKSND huyeän Chaâu Thaønh;

- UBND xã  Tiên Thuỷ;

- Chi cuïc THADS huyeän Chaâu Thaønh;

- Các beân ñöông söï;                                                                                              Ñoã Thò Phöôïng

-Löu hoà sô.